[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 784/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que seja efetuado a colocação de tampa de bueiro roubada na Rua Urandi, no bairro Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a colocação de tampa de bueiro roubada na Rua Urandi, no bairro Planalto do Sol II, neste município, cuja situação vem gerando várias reclamações.

Justificativa:

Moradores e comerciantes próximos alegam que, dias atrás um motociclista sofreu queda no local. Para sinalizar o perigo, um galho de árvore foi colocado no bueiro. Pedem providencias “URGENTE”, antes que um acidente mais grave ocorra devido ao estado da tampa.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de fevereiro de 2014.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 1430/2014 - 21/02/2014 11:53

image2.jpeg

image1.jpeg